
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Uruçuca

PORTARIA 134/2022 - URU-GAB/URU-DG/RET/IFBAIANO, de 31 de outubro de

2022

Altera o Colegiado do Curso de Bacharelado em Engenharia de
Alimentos, Campus Uruçuca.

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS

URUÇUCA, nomeado pela Portaria nº 285, de 18/03/2022 – DOU nº 54, de 21/03/2022, no uso de suas atribuições legais

delegadas pela Portaria Norma#va 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, e de acordo com as

disposições con#das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/90, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO:

– O teor do OFICIO 77/2022 - URU-DDE/URU-DG/RET/IFBAIANO ( Processo 23335.252210.2022-19);

RESOLVE:

Art. 1º – Alterar a função dos membros abaixo relacionados conforme tabela. 

NOME FUNÇÃO ATUAL NOVA FUNÇÃO

Elck Almeida Carvalho Membro Titular Vice - Presidente

Mara Eugênia Ruggiero De Guzzi Vice - Presidente Membro Titular

Art. 2º – O Colegiado do Curso de Bacharelado em Engenharia de Alimentos passará a ter a seguinte composição no

âmbito do Campus Uruçuca.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO

Tadeu Nogueira Costa de Andrade 2361308 Docente EBTT Membro Titular

Paulo Leonardo Lima Ribeiro
3263773 Docente EBTT Membro Titular

Mariana Costa Souza 3263789 Docente EBTT Membro Titular



Kaianne Ranyere Ferreira dos Santos
20181URU03GB0010 Discente Membro Titular

Paola Alves dos Santos 20201URU03GB0021 Discente membro suplente

Vanessa Kelly Umbuzeiro Souza 20211URU03GB0022 Discente membro suplente

Biano Alves de Melo Neto 1610115 Docente EBTT Membro Titular

Daniele dos Santos Barreto 2342703 Docente EBTT Membro Titular

Elck Almeida Carvalho 1668256 Docente EBTT Vice - Presidente

Eliza Caldas Soares Azevedo 1785280 Docente EBTT Membro Titular

Ivan de Oliveira Pereira 1800375 Docente EBTT Membro Titular

Ivanilton Neves de Lima 1829921 Docente EBTT Membro Titular

João Victor da Silva Santos 1785961 Docente EBTT Membro Titular

Joaquim José Soares Souza Júnior 2004522 Docente EBTT Membro Titular

José Carlos Dias Ferreira 1846248 Docente EBTT Membro Titular

José Ricardo Rosa dos Santos 1999615 Docente EBTT Membro Titular

Julianna Alves Torres 1609759 Docente EBTT Membro Titular

Keyla Viana dos Santos 2980465 Docente EBTT Membro Titular

Luciano Bertollo Rusciolelli 1943261 Docente EBTT Presidente

Mara Eugênia Ruggiero De Guzzi 1997259 Docente EBTT Membro Titular

Maria Olímpia Batista de Moraes 1964837 Docente EBTT Membro Titular

Mariana Araújo Novaes 20180003490 Discente Membro Titular

Rafael Lopes Ferreira 1798503 Docente EBTT Membro Titular

Risia Kaliane Santana de Souza 1813776 Docente EBTT Membro Titular

Romeu Araújo Menezes 2982328 Docente EBTT Membro Titular




	Documento assinado eletronicamente por:

